Considerando a instrução processual, com fundamento nas Leis Federal nº 14.133/2021 e Estadual/BA nº 14.634/2023, bem como as
informações prestadas por essa Coordenação (doc.1204788), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa VILA RICA COMERCIO DE
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICO DA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ nº 13.778.976/0001-31, pelo preço total de R$ 15.360,00 (quinze
mil trezentos e sessenta reais), conforme proposta 1152373, para prestação de serviços de jardinagem, para atender à Promotoria de Justiça de Mata de
São João, conforme informações contidas no Documento de Formalização da Demanda (doc. 1151351) e no Termo de Referência (doc.